
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 27 (131)                                18 мая  2017 года                    Основано 2014 года                   

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

семнадцатой сессии 

от 17 мая 2017 года             № 77 

 

О внесении изменений в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения 

Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством  Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

следующие изменения 

1) пункт 1 части 3 статьи 11 изложить в новой редакции: 

«1) проект Устава р.п.Мошково, а также проект муниципального нормативного правового акта 

о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального 

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской 

области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

2) в пункте б части 4 слова «Новосибирском областном Совете депутатов» заменить словами 

«Законодательном Собрании Новосибирской области»  

12+ 



2                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

3) в части 1 статьи 44 второе предложение изложить в следующей редакции: «. Не требуется 

официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 

образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав 

муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов 

Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными 

правовыми актами.» 

4) статью 44 дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, 

законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами 

срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не 

установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным 

законом, законом Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу 

соответствующего федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости 

официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 

образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного 

органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального 

опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен 

превышать шесть месяцев.» 

 2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный 

правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

 3. Главе рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

опубликовать муниципальный правовой акт рабочего поселка Мошково после государственной 

регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования 

(обнародования) муниципального правового акта рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок. 

 4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник рабочего поселка 

Мошково». 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области                 Н.В.Завалишин 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области               В.Б.Черных 

 

 



3                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ   

семнадцатой сессии 

от 17 мая 2017 года              № 78 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области за 2016 год 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 1 

июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Положением 

«О бюджетном  процессе  рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области», утвержденным решением тридцать седьмой  сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Мошково от 19.02.2015 № 243, Совет депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области за 2016 год (прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам (Артеменко 

Л.А.). 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области                                       Н.В.Завалишин                                                                       

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области                                       В.Б.Черных 

 



4                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Приложение № 1 

к решению семнадцатой сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской 

области пятого созыва 

от 17.05.2017 № 78 

 

 

Отчет об исполнении бюджета рабочего поселка Мошково 

 Мошковского района Новосибирской области за 2016 год. 

 

 Статья 1. 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области за 2016 год: 

 1) По доходам при назначении: 71218930,00 руб. 

 исполнено: 70107012,35 руб. (приложение 2); 

 2) По расходам при назначении: 75812676,84 руб. 

исполнено: 72211483,10 руб. (приложение 3); 

 3) Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области за 2016 г. в соответствии с приложением 

№ 4 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области                               Н.В.Завалишин                                                                       

 

 

 

 

 

 



5                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Приложение № 2 

к решению семнадцатой сессии Совета 
депутатов рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области 
пятого созыва 

от 17.05.2017 № 78 

 

1. Доходы бюджета 

      

 Наименование показателя Код 

стро-

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 71 218 930,00 70 107 012,35 1 111 917,65 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

10 182 1 01 02010 01 0000 110 10 897 500,00 10 881 835,77 15 664,23 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

10 182 1 01 02020 01 0000 110 148 000,00 188 187,84 -40 187,84 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

10 182 1 01 02030 01 0000 110 51 500,00 58 996,75 -7 496,75 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

10 100 1 03 02230 01 0000 110 810 000,00 978 816,07 -168 816,07 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

10 100 1 03 02240 01 0000 110 20 000,00 14 941,23 5 058,77 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

10 100 1 03 02250 01 0000 110 1 676 000,00 2 014 433,34 -338 433,34 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

10 100 1 03 02260 01 0000 110 -100 000,00 -144 975,69 44 975,69 

Единый сельскохозяйственный налог 10 182 1 05 03010 01 0000 110 12 600,00 12 635,50 -35,50 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

10 182 1 06 01030 13 0000 110 796 510,00 756 481,22 40 028,78 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

10 182 1 06 06033 13 0000 110 4 128 200,00 2 979 294,61 1 148 905,39 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

10 182 1 06 06043 13 0000 110 1 380 000,00 2 025 974,05 -645 974,05 



6                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских поселений 

10 182 1 09 04053 13 0000 110 - -5,16 - 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  

10 444 1 11 05013 13 0000 120 1 714 800,00 1 897 528,33 -182 728,33 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

10 555 1 11 05035 13 0000 120 4 581 600,00 3 340 940,80 1 240 659,20 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

10 555 1 11 09045 13 0000 120 413 700,00 364 741,47 48 958,53 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 

10 555 1 13 01995 13 0000 130 4 500,00 6 600,00 -2 100,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

10 555 1 13 02995 13 0000 130 212 800,00 189 906,47 22 893,53 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу  

10 555 1 14 02053 13 0000 410 128 390,00 128 389,83 0,17 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

10 444 1 14 06013 13 0000 430 703 000,00 775 770,37 -72 770,37 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

10 555 1 16 90050 13 0000 140 38 000,00 34 712,71 3 287,29 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

10 555 2 02 01001 13 0000 151 10 366 600,00 10 366 600,00 - 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

10 555 2 02 02077 13 0000 151 6 008 700,00 6 008 700,00 - 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов  

10 555 2 02 02216 13 0000 151 10 753 830,00 10 753 830,00 - 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 10 555 2 02 02999 13 0000 151 15 675 500,00 15 675 500,00 - 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

10 555 2 02 03015 13 0000 151 97 100,00 97 100,00 - 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

10 555 2 02 03024 13 0000 151 100,00 100,00 - 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

10 555 2 02 04012 13 0000 151 300 000,00 300 000,00 - 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов городских поселений 

10 555 2 04 05020 13 0000 180 400 000,00 400 000,00 - 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

10 555 2 19 05000 13 0000 151 - -23,16 - 

 



7                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Приложение № 3 

к решению семнадцатой сессии Совета 
депутатов рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской 
области пятого созыва 

от 17.05.2017 № 78 

2. Расходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200  75 812 676,84 72 211 483,10 3 601 193,74 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

200 555 0102 714 300,00 714 300,00 - 

глава 200 555 0102 8800010110 714 300,00 714 300,00 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

200 555 0102 8800010110 100 714 300,00 714 300,00 - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 555 0102 8800010110 120 714 300,00 714 300,00 - 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 555 0102 8800010110 121 542 392,74 542 392,74 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 555 0102 8800010110 129 171 907,26 171 907,26 - 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

200 555 0103 407 400,00 406 990,15 409,85 

зам. председателя Совета 200 555 0103 8800020110 407 400,00 406 990,15 409,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

200 555 0103 8800020110 100 407 400,00 406 990,15 409,85 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 555 0103 8800020110 120 407 400,00 406 990,15 409,85 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 555 0103 8800020110 121 311 808,95 311 399,10 409,85 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 555 0103 8800020110 129 95 591,05 95 591,05 - 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

200 555 0104 5 100 869,49 4 984 049,71 116 819,78 

адм.комиссия 200 555 0104 0500070190 100,00 100,00 - 



8                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0104 0500070190 200 100,00 100,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0104 0500070190 240 100,00 100,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0104 0500070190 244 100,00 100,00 - 

зарплата аппарата 200 555 0104 8800014110 4 101 598,47 4 096 718,05 4 880,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

200 555 0104 8800014110 100 4 101 598,47 4 096 718,05 4 880,42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 555 0104 8800014110 120 4 101 598,47 4 096 718,05 4 880,42 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 555 0104 8800014110 121 3 107 843,00 3 107 602,90 240,10 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

200 555 0104 8800014110 122 9 900,00 5 259,68 4 640,32 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 555 0104 8800014110 129 983 855,47 983 855,47 - 

Управление 200 555 0104 8800014590 794 161,53 682 222,17 111 939,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0104 8800014590 200 784 037,82 675 194,36 108 843,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0104 8800014590 240 784 037,82 675 194,36 108 843,46 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

200 555 0104 8800014590 242 451 415,58 394 773,70 56 641,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0104 8800014590 244 332 622,24 280 420,66 52 201,58 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0104 8800014590 800 10 123,71 7 027,81 3 095,90 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0104 8800014590 850 10 123,71 7 027,81 3 095,90 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

200 555 0104 8800014590 851 9 997,76 6 943,00 3 054,76 

Уплата прочих налогов, сборов 200 555 0104 8800014590 852 123,71 82,57 41,14 

Уплата иных платежей 200 555 0104 8800014590 853 2,24 2,24 - 

 200 555 0104 8800070510 43 440,00 43 440,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0104 8800070510 200 43 440,00 43 440,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0104 8800070510 240 43 440,00 43 440,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0104 8800070510 244 43 440,00 43 440,00 - 

территориальное планирование 200 555 0104 8800085020 43 947,49 43 947,49 - 

Межбюджетные трансферты 200 555 0104 8800085020 500 43 947,49 43 947,49 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 555 0104 8800085020 540 43 947,49 43 947,49 - 

территоиальное планирование 200 555 0104 8800085030 51 622,00 51 622,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 555 0104 8800085030 500 51 622,00 51 622,00 - 



9                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
Иные межбюджетные трансферты 200 555 0104 8800085030 540 51 622,00 51 622,00 - 

определение поставщика 44 ФЗ 200 555 0104 8800085040 66 000,00 66 000,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 555 0104 8800085040 500 66 000,00 66 000,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 555 0104 8800085040 540 66 000,00 66 000,00 - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

200 555 0106 183 700,00 183 700,00 - 

рев.комиссия 200 555 0106 8800085010 183 700,00 183 700,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 555 0106 8800085010 500 183 700,00 183 700,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 555 0106 8800085010 540 183 700,00 183 700,00 - 

Другие общегосударственные вопросы 200 555 0113 1 604 794,80 1 222 850,51 381 944,29 

оценка, кадастровые работы 200 555 0113 8800002020 1 247 955,42 906 950,00 341 005,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 8800002020 200 1 247 955,42 906 950,00 341 005,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 8800002020 240 1 247 955,42 906 950,00 341 005,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 8800002020 244 1 247 955,42 906 950,00 341 005,42 

прочие общегос.вопросы 200 555 0113 8800002040 356 839,38 315 900,51 40 938,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 8800002040 200 346 839,38 305 900,51 40 938,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 8800002040 240 346 839,38 305 900,51 40 938,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 8800002040 244 346 839,38 305 900,51 40 938,87 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0113 8800002040 800 10 000,00 10 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0113 8800002040 850 10 000,00 10 000,00 - 

Уплата иных платежей 200 555 0113 8800002040 853 10 000,00 10 000,00 - 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 555 0203 97 100,00 97 100,00 - 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 555 0203 8800051180 97 100,00 97 100,00 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

200 555 0203 8800051180 100 30 736,47 30 736,47 - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 555 0203 8800051180 120 30 736,47 30 736,47 - 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 555 0203 8800051180 121 23 607,12 23 607,12 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 555 0203 8800051180 129 7 129,35 7 129,35 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0203 8800051180 200 66 363,53 66 363,53 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0203 8800051180 240 66 363,53 66 363,53 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0203 8800051180 244 66 363,53 66 363,53 - 



10                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

200 555 0309 390 169,00 298 929,00 91 240,00 

национальная безопасность т правоохранительная 

деятельность 

200 555 0309 8800002050 350 000,00 258 760,00 91 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0309 8800002050 200 350 000,00 258 760,00 91 240,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0309 8800002050 240 350 000,00 258 760,00 91 240,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0309 8800002050 244 350 000,00 258 760,00 91 240,00 

 200 555 0309 8800070510 40 169,00 40 169,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0309 8800070510 200 40 169,00 40 169,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0309 8800070510 240 40 169,00 40 169,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0309 8800070510 244 40 169,00 40 169,00 - 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 555 0409 15 224 207,24 15 097 810,90 126 396,34 

дорожное хозяйство 200 555 0409 6100070760 12 286 789,17 12 160 392,83 126 396,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 6100070760 200 12 286 789,17 12 160 392,83 126 396,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 6100070760 240 12 286 789,17 12 160 392,83 126 396,34 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

200 555 0409 6100070760 243 6 450 074,70 6 450 074,70 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 6100070760 244 5 836 714,47 5 710 318,13 126 396,34 

дорожное хозяйство акцизы 200 555 0409 8800002070 1 971 000,00 1 971 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 8800002070 200 1 971 000,00 1 971 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 8800002070 240 1 971 000,00 1 971 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 8800002070 244 1 971 000,00 1 971 000,00 - 

 200 555 0409 8800070510 966 418,07 966 418,07 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 8800070510 200 966 418,07 966 418,07 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 8800070510 240 966 418,07 966 418,07 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 8800070510 244 966 418,07 966 418,07 - 

Жилищное хозяйство 200 555 0501 2 141 406,76 1 527 434,90 613 971,86 

жил.хозяйство 200 555 0501 8800002140 1 989 086,88 1 375 115,02 613 971,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0501 8800002140 200 1 762 092,75 1 148 120,89 613 971,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0501 8800002140 240 1 762 092,75 1 148 120,89 613 971,86 



11                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

200 555 0501 8800002140 243 695 736,38 241 442,30 454 294,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0501 8800002140 244 1 066 356,37 906 678,59 159 677,78 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0501 8800002140 800 226 994,13 226 994,13 - 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

200 555 0501 8800002140 810 192 700,00 192 700,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0501 8800002140 850 34 294,13 34 294,13 - 

Уплата иных платежей 200 555 0501 8800002140 853 34 294,13 34 294,13 - 

 200 555 0501 8800070510 152 319,88 152 319,88 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0501 8800070510 200 152 319,88 152 319,88 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0501 8800070510 240 152 319,88 152 319,88 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0501 8800070510 244 152 319,88 152 319,88 - 

Коммунальное хозяйство 200 555 0502 33 698 690,38 32 643 220,24 1 055 470,14 

резервный фонд 200 555 0502 0300020540 300 000,00 300 000,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0502 0300020540 800 300 000,00 300 000,00 - 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

200 555 0502 0300020540 810 300 000,00 300 000,00 - 

подготовка объектов ЖКХ к зиме 200 555 0502 0910070810 9 658 430,00 9 658 430,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0502 0910070810 800 9 658 430,00 9 658 430,00 - 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

200 555 0502 0910070810 810 9 658 430,00 9 658 430,00 - 

Газификация 200 555 0502 0930070580 7 809 901,64 7 797 044,83 12 856,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 0930070580 200 28 732,95 15 876,14 12 856,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 0930070580 240 28 732,95 15 876,14 12 856,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 0930070580 244 28 732,95 15 876,14 12 856,81 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

200 555 0502 0930070580 400 7 781 168,69 7 781 168,69 - 

Бюджетные инвестиции 200 555 0502 0930070580 410 7 781 168,69 7 781 168,69 - 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

200 555 0502 0930070580 414 7 781 168,69 7 781 168,69 - 

Чистая вода 200 555 0502 0940070640 7 369 000,00 7 369 000,00 - 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

200 555 0502 0940070640 400 7 369 000,00 7 369 000,00 - 

Бюджетные инвестиции 200 555 0502 0940070640 410 7 369 000,00 7 369 000,00 - 



12                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

200 555 0502 0940070640 414 7 369 000,00 7 369 000,00 - 

коммунальное хозяйство 200 555 0502 8800002150 4 446 622,40 3 404 009,07 1 042 613,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 8800002150 200 2 336 298,97 1 657 128,01 679 170,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 8800002150 240 2 336 298,97 1 657 128,01 679 170,96 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

200 555 0502 8800002150 243 1 075 800,00 500 000,00 575 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 8800002150 244 1 260 498,97 1 157 128,01 103 370,96 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0502 8800002150 800 2 110 323,43 1 746 881,06 363 442,37 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

200 555 0502 8800002150 810 2 099 402,37 1 735 960,00 363 442,37 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0502 8800002150 850 10 921,06 10 921,06 - 

Уплата прочих налогов, сборов 200 555 0502 8800002150 852 10 885,00 10 885,00 - 

Уплата иных платежей 200 555 0502 8800002150 853 36,06 36,06 - 

 200 555 0502 8800070510 4 114 736,34 4 114 736,34 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 8800070510 200 3 628 265,87 3 628 265,87 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 8800070510 240 3 628 265,87 3 628 265,87 - 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

200 555 0502 8800070510 243 575 800,00 575 800,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 8800070510 244 3 052 465,87 3 052 465,87 - 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

200 555 0502 8800070510 400 486 470,47 486 470,47 - 

Бюджетные инвестиции 200 555 0502 8800070510 410 486 470,47 486 470,47 - 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

200 555 0502 8800070510 414 486 470,47 486 470,47 - 

Благоустройство 200 555 0503 9 977 038,40 9 133 644,90 843 393,50 

ул.освещение 200 555 0503 8800002160 3 940 641,45 3 597 432,28 343 209,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002160 200 3 921 876,28 3 578 667,11 343 209,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002160 240 3 921 876,28 3 578 667,11 343 209,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002160 244 3 921 876,28 3 578 667,11 343 209,17 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0503 8800002160 800 18 765,17 18 765,17 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0503 8800002160 850 18 765,17 18 765,17 - 

Уплата иных платежей 200 555 0503 8800002160 853 18 765,17 18 765,17 - 

содержание дорог 200 555 0503 8800002170 1 797 451,41 1 797 451,41 - 



13                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002170 200 1 787 451,41 1 787 451,41 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002170 240 1 787 451,41 1 787 451,41 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002170 244 1 787 451,41 1 787 451,41 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0503 8800002170 800 10 000,00 10 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0503 8800002170 850 10 000,00 10 000,00 - 

Уплата иных платежей 200 555 0503 8800002170 853 10 000,00 10 000,00 - 

прочие 200 555 0503 8800002180 2 976 925,04 2 556 312,81 420 612,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002180 200 2 914 778,36 2 494 166,13 420 612,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002180 240 2 914 778,36 2 494 166,13 420 612,23 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

200 555 0503 8800002180 242 13 500,00 13 500,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002180 244 2 901 278,36 2 480 666,13 420 612,23 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0503 8800002180 800 62 146,68 62 146,68 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0503 8800002180 850 62 146,68 62 146,68 - 

Уплата прочих налогов, сборов 200 555 0503 8800002180 852 3 319,41 3 319,41 - 

Уплата иных платежей 200 555 0503 8800002180 853 58 827,27 58 827,27 - 

содержание мест захоронения 200 555 0503 8800002200 263 120,10 183 548,00 79 572,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002200 200 263 120,10 183 548,00 79 572,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002200 240 263 120,10 183 548,00 79 572,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800002200 244 263 120,10 183 548,00 79 572,10 

 200 555 0503 8800070510 998 900,40 998 900,40 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800070510 200 998 900,40 998 900,40 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800070510 240 998 900,40 998 900,40 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 8800070510 244 998 900,40 998 900,40 - 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

200 555 0603 168 000,00 168 000,00 - 

защита окружающей среды 200 555 0603 8800002080 168 000,00 168 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0603 8800002080 200 168 000,00 168 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0603 8800002080 240 168 000,00 168 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0603 8800002080 244 168 000,00 168 000,00 - 

Молодежная политика и оздоровление детей 200 555 0707 100 000,00 - 100 000,00 

молодежная политика 200 555 0707 0400070350 100 000,00 - 100 000,00 



14                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0707 0400070350 200 100 000,00 - 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0707 0400070350 240 100 000,00 - 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0707 0400070350 244 100 000,00 - 100 000,00 

Культура 200 555 0801 4 812 242,16 4 669 546,39 142 695,77 

культура 200 555 0801 0810000880 4 628 225,85 4 485 530,08 142 695,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

200 555 0801 0810000880 100 3 387 815,25 3 306 421,31 81 393,94 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 555 0801 0810000880 110 3 387 815,25 3 306 421,31 81 393,94 

Фонд оплаты труда учреждений 200 555 0801 0810000880 111 2 558 983,69 2 558 983,68 0,01 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

200 555 0801 0810000880 112 445,56 445,56 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

200 555 0801 0810000880 119 828 386,00 746 992,07 81 393,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0801 0810000880 200 1 232 726,09 1 171 424,26 61 301,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0801 0810000880 240 1 232 726,09 1 171 424,26 61 301,83 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

200 555 0801 0810000880 242 33 996,88 33 996,88 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0801 0810000880 244 1 198 729,21 1 137 427,38 61 301,83 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0801 0810000880 800 7 684,51 7 684,51 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0801 0810000880 850 7 684,51 7 684,51 - 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

200 555 0801 0810000880 851 6 206,00 6 206,00 - 

Уплата прочих налогов, сборов 200 555 0801 0810000880 852 1 478,51 1 478,51 - 

субсидии на реализацию мероприятий по 

обеспечению сбалансированности местного бюджета 

200 555 0801 0810070510 184 016,31 184 016,31 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

200 555 0801 0810070510 100 184 016,31 184 016,31 - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 555 0801 0810070510 110 184 016,31 184 016,31 - 

Фонд оплаты труда учреждений 200 555 0801 0810070510 111 184 016,31 184 016,31 - 

Пенсионное обеспечение 200 555 1001 409 000,00 408 988,50 11,50 

доплата к пенсии 200 555 1001 8800002100 409 000,00 408 988,50 11,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 555 1001 8800002100 300 409 000,00 408 988,50 11,50 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

200 555 1001 8800002100 310 409 000,00 408 988,50 11,50 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 555 1001 8800002100 312 409 000,00 408 988,50 11,50 

Социальное обеспечение населения 200 555 1003 572 410,00 446 249,90 126 160,10 



15                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 
захоронение безродных 200 555 1003 8800002110 13 500,00 13 500,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1003 8800002110 200 13 500,00 13 500,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1003 8800002110 240 13 500,00 13 500,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1003 8800002110 244 13 500,00 13 500,00 - 

соц.помощь 200 555 1003 8800002120 558 910,00 432 749,90 126 160,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 555 1003 8800002120 300 558 910,00 432 749,90 126 160,10 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

200 555 1003 8800002120 310 558 910,00 432 749,90 126 160,10 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

200 555 1003 8800002120 313 558 910,00 432 749,90 126 160,10 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

200 555 1105 211 348,61 208 668,00 2 680,61 

физическая культура и спорт 200 555 1105 8800002190 211 348,61 208 668,00 2 680,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1105 8800002190 200 211 348,61 208 668,00 2 680,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1105 8800002190 240 211 348,61 208 668,00 2 680,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1105 8800002190 244 211 348,61 208 668,00 2 680,61 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450  -4 593 746,84 -2 104 470,75 - 



16                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Приложение № 4 
к решению семнадцатой сессии Совета 
депутатов рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской 
области пятого созыва 
от 17.05.2017 № 78 
 
 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

 

 Наименование показателя Код 

стро-

ки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500  4 593 746,84 2 104 470,75 2 489 276,09 

источники внутреннего финансирования бюджетов 520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - 

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 593 746,84 2 104 470,75 2 489 276,09 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -71 218 930,00 -70 107 012,35 - 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

710 000 01 05 02 01 13 0000 510 -71 218 930,00 -70 107 012,35 - 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 75 812 676,84 72 211 483,10 - 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

720 000 01 05 02 01 13 0000 610 75 812 676,84 72 211 483,10 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 

 семнадцатой сессии  

от 17 мая 2017 года                                                                                                                     № 79 
 

О внесении изменений в решение тридцать седьмой сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области четвертого созыва от 

19.02.2015 г. №243 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области»»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, протестом прокурора Мошковского района от 

13.03.2017 №02-01д-2017 на Положение о бюджетном процессе рабочего поселка Мошково, Совет 

депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области  

РЕШИЛ:  

1.  Внести изменения в решение тридцать седьмой сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области четвертого созыва от 19.02.2015 

г. № 243 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области»»: 

1.1. добавить пункт 6 в часть 1 статьи 36  следующего содержания:  

«- ведение реестра источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам 

доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации»;   

1.2. добавить пункт 7 в часть 1 статьи 36 следующего содержания: 

«- утверждение методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии 

с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской 

Федерации»; 

1.3. добавить пункт 1.6 в часть 1 статьи 38 следующего содержания: 

«- утверждение методики прогнозирования поступлений источникам финансирования 

дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методики, установленными 

Правительством Российской Федерации»; 

1.4. добавить пункт 1.7 в часть 1 статьи 38 следующего содержания: 

«-составление обоснования бюджетных ассигнований»; 

1.5. пункт 1 части 3 статьи 41 исключить; 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  
 

Глава рабочего поселка Мошково  

Мошковского района  

Новосибирской области                 Н.В. Завалишин 
 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Мошково  

Мошковского района  

Новосибирской области                         В.Б.Черных  



18                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от 18.05.2017 № 125 

 

 

 

Об определении мест выгула домашних животных на улице Западная 

в р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

руководствуясь Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, решением 41 сессии Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области от 28.07.2015 года № 269 «О 

правилах благоустройства территории рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области», целях санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения: 

1. Определить места для выгула домашних животных (собак и кошек) на улице 

Западная в рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской области: 

- территория на пустыре (между микрорайоном двухэтажных домов и магазином 

«Военторг»). 

 2. Установить размер площадки для выгула собак 800 кв.м. 

3. Обязать МКУ «Услуги благоустройства» рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области обозначить места для выгула домашних 

животных специальными указателями и оборудовать контейнерами для сбора мусора и 

экскрементов. 

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации Д.С.Новицкого. 

 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково  

Мошковского района Новосибирской области                                    Н.В.Завалишин 

 
 



19                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 18.05.2017 № 11-нп 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы рабочего поселка Мошково  

Мошковского района Новосибирской области  

«Формирование современной городской среды на 2017 год» 

 

 

 В целях улучшения условий проживания населения рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную программу рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области «Формирование современной городской 

среды на 2017 год» (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково  

Мошковского района Новосибирской области                                Н.В.Завалишин 

  



20                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Утверждена:  

Постановлением администрации 

рабочего поселка Мошково  

Мошковского района  

Новосибирской области  

от 18.05.2017 № 11-нп 
 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

«Формирование современной городской среды на 2017 год» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

П А С П О Р Т   

муниципальной программы рабочего поселка Мошково  

Мошковского района Новосибирской области  

«Формирование современной городской среды на 2017 год» 

 

Ответственный 

исполнитель Программы  

Глава рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области 

Участники Программы   - Администрация рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области (далее –

р.п.Мошково); 

- подрядчики, определенные в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о торгах; 

- заинтересованные в реализации мероприятий по 

благоустройству граждане, организации 

Подпрограммы 

Программы, в том числе 

федеральные целевые 

программы  

 Подпрограмма «Благоустройство территорий 

населенных пунктов» государственной программы 

Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах», 

утвержденная постановлением Правительства 

Новосибирской области от 16.02.2015 №66-п 

Цели Программы   1. Повышение уровня благоустройства территории р. 

п. Мошково Мошковского района Новосибирской 

области для развития благоприятных, комфортных и 

безопасных условий жизнедеятельности населения 

2.Повышение уровня вовлеченности 

заинтересованных граждан в реализацию мероприятий 

по благоустройству территории р.п. Мошково 

Задачи Программы  1. Повышение уровня благоустройства общественных 

пространств. 

2. Повышение уровня благоустройства дворовых 

территорий.  

3.Повышение уровня вовлеченности 

заинтересованных граждан, организаций в реализацию 

мероприятий по благоустройству территории р.п. 

Мошково Мошковского района Новосибирской 

области 

Целевые индикаторы и 

показатели Программы  

1) Количество благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов р.п. Мошково; 

2) Доля благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов р.п. Мошково от общего 

количества дворовых территорий; 

3) Площадь благоустроенных общественных 

пространств. Доля площади благоустроенных 

общественных пространств; 

4) Доля трудового участия в выполнении 



22                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

минимального перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц; 

5) Доля финансового участия в выполнении 

дополнительного перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц; 

6) Доля трудового участия в выполнении 

дополнительного перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц. 

7) Иные показатели по усмотрению субъекта 

Российской Федерации, муниципального образования. 

 

Срок реализации 

Программы  
 Период реализации программы:2017 год 

Объемы бюджетных 

ассигнований Программы  

Общий объем прогнозного финансирования 

подпрограммы – 14070,42 тыс. рублей, в том числе: 

         за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации- 8688,485 тыс.руб. 

за счет средств областного бюджета 

Новосибирской области – 4678,415 тыс. рублей,  

за счет средств бюджета р.п. Мошково 

Мошковского района Новосибирской области – 

703,52 тыс. рублей. Суммы средств, выделяемые из 

бюджетов всех уровней, подлежат уточнению исходя 

из возможностей бюджетов всех уровней.  

Ожидаемые результаты 

реализации Программы  

Улучшение содержания объектов благоустройства, 

зеленых насаждений и, в целом, внешнего облика р.п. 

Мошково Мошковского района Новосибирской 

области, в том числе за счет:  

- организация уличного освещения 

протяженностью более 0,3 км, а также установки 

светильников более 20 штук; 

- обеспечение ввода площадей обустроенных зон 

отдыха, спортивных и детских площадок, зон 

озеленения,  проездов, приведенных в надлежащее 

состояние -15686  кв.м 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



23                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

1. Характеристика текущего состояния сектора благоустройства в рабочем поселке 

Мошково Мошковского района Новосибирской области 

 

На территории р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области расположено 2119 

домовладений. Доля многоквартирных домов составляет 2,8% (60 единиц).  

Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий (полностью освещенных, 

оборудованными местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные 

площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) составляет – 2 ед., площадью 

1936 кв.м.  

В настоящее время назрела необходимость системного решения проблемы благоустройства и 

озеленения дворовых территорий и общественных пространств в рабочем поселке Мошково. 

Увеличение количества автомобильного транспорта, в том числе и личного, выявляет 

многочисленные проблемы. Парковка автомобилей внутри дворов многоквартирных домов не только 

затрудняет доступ жителям к озелененным пространствам, но и создает визуальный дискомфорт. 

Кроме того, в связи с отсутствием соответствующих действующим нормам законодательства 

дворовых проездов и мест для парковки автомобильного транспорта, вынуждает автомобилистов 

нарушать Правила дорожного движения: выполнять парковку на тротуарах, пешеходных дорожках, 

газонах. 

Содержание жилищного фонда города с придомовыми территориями, инженерными 

коммуникациями, направленное на поддержание экологически и эстетически организованной 

городской среды, требует значительных трудовых, материальных, финансовых средств. 

Для приведения дворовых территорий к современным нормам комфортности выявлена 

необходимость реализации Программы, где предусматриваются мероприятия, направленные на 

благоустройство дворовых и внутриквартальных территорий. 

К благоустройству дворовых и внутриквартальных территорий необходим комплексный и 

последовательный подход, рассчитанный на долгосрочный период, который предполагает 

использование программно-целевых методов, обеспечивающих увязку реализации мероприятий по 

срокам, ресурсам, исполнителям, а также организацию процесса управления и контроля. 

Благоустройство и озеленение территорий является важнейшей сферой деятельности 

муниципального хозяйства. В данной сфере создаются условия для здоровой комфортной, удобной 

жизни как для отдельного человека по месту проживания, так и для всех жителей города, района, 

квартала, микрорайона. 

Выполнение комплекса мероприятий по благоустройству городской среды позволяют 

значительно улучшить экологическое состояние и внешний облик муниципального образования, 

создать более комфортные микроклиматические, санитарно-гигиенические и эстетические условия на 

улицах, в жилых квартирах, общественных местах (парках, скверах, на площадях и т.д.). 

 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере благоустройства,  

цели и задачи программы 

 

Муниципальная политика в сфере благоустройства должна обеспечивать формирование 

современной среды поселения,  стимулирование градостроительной и строительной деятельности, 

отвечающей современным требованиям архитектурно-пространственной организации и мировым 

экологическим стандартам, задачам улучшения состояния окружающей среды, включая обеспечение 

полноценной жизнедеятельности маломобильных групп населения, пенсионеров и инвалидов, 

благоустройство муниципальных территорий общего пользования, дворовых территорий 

многоквартирных домов, мест пребывания детей с родителями, повышение безопасности граждан и 

снижение вандализма, формирование условий для реализации культурной и досуговой деятельности 

граждан. 

Приоритетными целями программы являются: повышение уровня благоустройства территории 

р.п. Мошково для создания благоприятных, комфортных и безопасных условий жизнедеятельности 

населения; повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий 

по благоустройству территории города. 



24                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Задача программы – повышение уровня благоустройства общественных пространств; дворовых 

территорий многоквартирных домов; повышение уровня вовлечения людей и общественного участия 

в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития р.п. Мошково. 

Целевые индикаторы программы (приложение № 1 к программе): 

количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов р.п. Мошково; 

доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов р.п. Мошково от общего 

количества дворовых территорий; 

площадь благоустроенных общественных пространств. Доля площади благоустроенных 

общественных пространств; 

 доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц; 

доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц; 

доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц. 

 

3. Прогноз ожидаемых результатов реализации программы  
 

Общий результат реализации программы - улучшение содержания объектов благоустройства, 

зеленых насаждений и, в целом, внешнего облика р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской 

области путем достижения следующих показателей:  

1) Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий (полностью освещенных, 

оборудованными местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные 

площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) – 8 ед. площадью 15686 кв.м.  

2) Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества 

дворовых территорий многоквартирных дворов 13,3 % 

3) Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, 

проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности 

населения муниципального образования субъекта Российской Федерации) 9 % (905 человек); 

4) Количество и площадь муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, 

набережные и т.д.) 1 ед. 

5) Доля и площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парки, 

скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий 33%. 

6) Доля и площадь муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, 

набережные и т.д.) от общего количества таких территорий, нуждающихся в благоустройстве 67%. 

7) Объем финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий, муниципальных территорий общего пользования (при 

наличии такой практики)  

8) Информация о наличии трудового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий, муниципальных территорий общего пользования (при 

наличии такой практики);  

9) Иные показатели по усмотрению субъекта Российской Федерации, муниципального 

образования. 

- организация уличного освещения протяженностью более 0,3 км, а также установки 

светильников более 20 штук; 

- обеспечение ввода площадей обустроенных зон отдыха, спортивных и детских площадок, зон 

озеленения, проездов, приведенных в надлежащее состояние - 15686  кв.м. 

Мероприятия, реализуемые в рамках Программы, выполняются в соответствии с требованиями 

обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, 

дворовых и общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения. 

Оценка вклада рабочего поселка будет производиться путем регулярной оценки эффективности 

реализации настоящей Программы с возможностью осуществления контроля за целевым 

использованием бюджетных средств, прозрачностью всех операций; результатами реализации 



25                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Программы, степенью приближения к поставленной цели, степенью позитивного воздействия на 

благоустройство р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

 

4. Перечень основных мероприятий программы  

 

1. Благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования - 

благоустройство сквера в р.п.Мошково Мошковского района Новосибирской области: 

 

- устройство проездов с обустройством зон отдыха; 

- освещение территории сквера; 

- озеленение. 

 

2.  Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов микрорайона ул. М.Горького 

(дома №№ 3а, 3б, 4а, 4б):  

 

- ремонт дворовых проездов;  

- обеспечение освещения дворовых территорий; 

- установка малых форм (урн, скамеек). 

- обустройство автомобильных парковок 

- обустройство детской и (или) спортивной площадки.  

 

3. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов микрорайона ул. Лесная 

(дома №№ 2а 3а): 

 

- ремонт дворовых проездов;  

- обеспечение освещения дворовых территорий; 

- установка малых форм (урн, скамеек). 

- обустройство автомобильных парковок 

- обустройство детской и (или) спортивной площадки;  

- обустройство площадки для выгула животных. 

 

5. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников 

финансирования на 2017 год: 

 

Общий объем прогнозного финансирования подпрограммы – 14070,42 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета РФ- 8688,485 тыс.руб. 

за счет средств областного бюджета Новосибирской области – 4678,415 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области -703,52 тыс. 

рублей. 

Суммы средств, выделяемые из бюджетов всех уровней, подлежат уточнению исходя из 

возможностей бюджетов всех уровней.  

 

6. Положения, включаемые в муниципальную программу в соответствии с Правилами 

предоставления федеральной субсидии 

 

Финансирование мероприятий программы осуществляется из федерального, областного и 

муниципального бюджетов. Объем средств муниципального бюджета, направляемых на 

финансирование мероприятий муниципальной программы, должен составлять не менее 5% от общего 

объема средств субсидии. 

Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 

домов включает в себя: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, 

установка малых форм (урн, скамеек) (далее – минимальный перечень работ по благоустройству).  



26                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 

домов включает в себя: оборудование детских и (или) спортивных площадок, автомобильных 

парковок, озеленение территорий, иные виды работ (далее – дополнительный перечень работ по 

благоустройству). 

Заинтересованные лица должны обеспечить финансовое и (или) трудовое участие в выполнении 

минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов. 

Кроме финансового (денежного) вклада вклад может быть внесен в неденежной форме. В 

частности, этом может быть: 

- выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, как 

например: подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ (земляные работы, снятие 

старого оборудования, уборка мусора), и другие работы (покраска оборудования, озеленение 

территории посадка деревьев, охрана объекта); 

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий, 

входящих в состав минимального и дополнительного перечня работ, определяется индивидуально по 

каждому мероприятию, по результатам конкурсных процедур, на основании сметных расчетов, 

спецификаций. 

Аккумулирование средств граждан, заинтересованных лиц, направляемых на выполнение работ 

по благоустройству дворовых территорий будет проводиться на счетах управляющих компаний, 

обслуживающих многоквартирные дома.   

Денежные средства вносятся собственниками многоквартирных домов на счета управляющих 

компаний в соответствии с решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме, дворовая территория которого подлежит благоустройству, оформленного соответствующим 

протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в объеме не менее 

установленного муниципальной программой. 

Управляющая компания, перечисляет собранные средства собственников многоквартирных 

домов на счет поселения до начала работ по благоустройству дворовой территории в соответствии с 

Соглашением. 

Информацию о поступивших (поступающих) денежных средствах в разрезе многоквартирных 

домов, муниципальное образование размещает на своем официальном сайте в течении 5 рабочих дней. 

Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется в 

соответствии с условиями договора (соглашения) на выполнение работ по благоустройству дворовых 

территорий. 

Муниципальное образование осуществляет перечисление средств заинтересованных лиц на 

расчетный счет подрядной организации, открытый в учреждениях Центрального банка РФ или 

кредитной организации, не позднее тридцати дней после согласования актов приемки работ (услуг) по 

организации благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, с лицами, которые 

уполномочены действовать от имени заинтересованных лиц. 

Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных средств заинтересованных 

лиц осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления муниципального 

образования в соответствии с бюджетным законодательством. 

Муниципальное образование обеспечивает возврат аккумулированных денежных средств 

заинтересованным лицам в срок до 31 декабря текущего года при условии: 

- экономии денежных средств, по итогам проведения конкурсных процедур; 

- неисполнения работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома по вине 

подрядной организации; 

- не предоставления заинтересованными лицами доступа к проведению благоустройства на 

дворовой территории; 

- возникновения обстоятельств непреодолимой силы; 

- возникновения иных случаев, предусмотренных действующим законодательством. 

Включение предложений граждан, заинтересованных в добавлении дворовой территории в 

муниципальную программу, формируются исходя из даты предоставления таких предложений при 

условии их соответствия установленным требованиям. 



27                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Предложения граждан по включению дворовых территорий в муниципальную программу, 

подготовленные в рамках минимального перечня работ, могут включать все или несколько видов 

работ, предусмотренных минимальным перечнем работы. 

При предоставлении предложений граждан по включению дворовых территорий в 

муниципальную программу, подготовленные в рамках дополнительного перечня работ, 

предоставление предложений в рамках минимального перечня не является обязательным. 

 

7. Контроль за разработкой и реализацией муниципальной программы 

 

В целях осуществления контроля и координации за ходом выполнения муниципальной 

программы  на уровне муниципального образования создана общественная комиссия из 

представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных 

организаций, иных лиц для организации такого обсуждения, проведения комиссионной оценки 

предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы 

после ее утверждения в установленном порядке (далее – Общественная комиссия). 

 

8. Вовлечение граждан, организаций в процесс обсуждения  

проекта муниципальной программы, отбора дворовых территорий,  

общественных пространств для включения в программу 

 

Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов 

благоустройства дворовых территорий определен в приложении № 4 к настоящей Программе. 
В целях обеспечения процедуры публичности (открытости) информации о мероприятиях 

Программы, значениях целевых индикаторов, результатах контроля за реализацией Программы 

администрация размещает на своем официальном сайте в сети Интернет текст утвержденной 

Программы, отчеты о ходе ее реализации и результатах выполнения мероприятий. 

Программа считается завершенной после выполнения мероприятий Программы в полном объеме 

и достижения цели Программы. 

 

 

9. Ожидаемые и конечные результаты реализации программы 

Реализация Программы позволит к концу 2017 года улучшить содержание объектов 

благоустройства, зеленых насаждений и в целом внешнего облика р.п. Мошково, в том числе за счет:  

обустройства дворовых территорий 6 многоквартирных домов; 

благоустройства 0,8 га. общественных пространств и наиболее посещаемых территорий (парков). 

Что позволит обеспечить: 

ввод площадей обустроенных зон отдыха, спортивных и детских площадок, зон озеленения, 

тротуаров и проездов, приведенных в надлежащее состояние, на территориях р.п. Мошково более 0,4 

га. 
 

  



28                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

  Приложение № 1  к 

муниципальной программе 

«рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

«Формирование 

современной городской 

среды на 2017 год» 
 

С В Е Д Е Н И Я 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области  

«Формирование современной городской среды на 2017 год» 

№ 

Наименование показателя (индикатора) 
Единица 

измерения 

Значения 

показателей 

2017 год1  

1 Количество благоустроенных дворовых 

территорий  
Ед. 

8 

2 Доля благоустроенных дворовых территорий от 

общего количества дворовых территорий 

Проценты 10 

3 Охват населения благоустроенными дворовыми 

территориями (доля населения, проживающего 

в жилом фонд с благоустроенными дворовыми 

территориями от общей численности населения 

муниципального образования субъекта 

Российской Федерации)  

Проценты 9 

4 Количество благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования 

Ед. 1 

5 Площадь благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования 

Га 0,8 

6 Доля площади благоустроенных 

муниципальных территорий общего 

пользования 

Проценты 33 

7 Доля финансового участия в выполнении 

минимального перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий 

заинтересованных лиц  

Проценты 0 

8  Доля трудового участия в выполнении 

минимального перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий 

заинтересованных лиц   

Проценты 5 

9. Доля финансового участия в выполнении 

дополнительного перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий 

заинтересованных лиц 

Проценты 0 

10.  Доля трудового участия в выполнении 

дополнительного перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий 

заинтересованных лиц 

Проценты 5 

 

                                                           
1 Значения показателей фиксируются на 01 января отчетного года  



 Приложение № 2  к муниципальной  

программе рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской 

области «Формирование современной 

городской среды на 2017 год» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области  

«Формирование современной городской среды на 2017 год» 
 

Номер и наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

Срок  Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)  

Основные направления 

реализации  

 

Связь с показателями 

Программы 

(подпрограммы)  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

 

Благоустройство сквера в  

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

 

 Администрация 

р.п. Мошково 
2017 2017 

Обустройство 

общественно 

значимой  

территории 

-устройство проездов с 

обустройством зон отдыха; 

-освещение территории сквера; 

- озеленение. 

 

Увеличение доли 

благоустроенных 

общественных 

пространств 

Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов микрорайона  ул. 

М.Горького (дома №№ 3а, 3б, 4а, 

4б):  

 

 Администрация 

р.п. Мошково 
2017 2017 

Улучшение 

содержания 

объектов дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

- ремонт дворовых проездов;  

- обеспечение освещения 

дворовых территорий; 

- установка малых форм (урн, 

скамеек). 

-обустройство автомобильных 

парковок 

- обустройство детской и (или) 

спортивной площадки.  

 

Увеличение доли 

благоустроенных 

дворовых территорий 

от общего количества 

дворовых территорий 

Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов микрорайона ул. Лесная 

(дома №№ 2а 3а): 

 

 Администрация 

р.п. Мошково 
2017 2017 

Улучшение 

содержания 

объектов дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

- ремонт дворовых проездов;  

- обеспечение освещения 

дворовых территорий; 

- установка малых форм (урн, 

скамеек). 

-обустройство автомобильных 

парковок; 

- обустройство детской и (или) 

спортивной площадки;  

- обустройство площадки для 

выгула животных. 

 

Увеличение доли 

благоустроенных 

дворовых территорий 

от общего количества 

дворовых территорий 



30                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

 

 Приложение № 3  к муниципальной  

программе рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

«Формирование современной 

городской среды на 2017 год» 

 

 

 План реализации  муниципальной программы  

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Формирование современной городской среды на 2017 год» 

 
Наименование контрольного 

события программы 

Статус Ответственный исполнитель Срок наступления контрольного 

события (дата) 

2017 год 

   I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 

Контрольное событие № 1 

Подготовка и утверждение дизайн-

проектов благоустройства 

дворовых территорий и наиболее 

посещаемой  муниципальной 

территории общего пользования  

завершение   15.05   

Контрольное событие № 2 

Проведение экспертизы проверки 

достоверности сметной стоимости 

завершение   01.06   

Контрольное событие № 3 

Проведение процедуры торгов, с 

учетом централизации закупок 

ГКУ НСО «УКСис» 

завершение    01.07  

Контрольное событие № 4 

Завершение реализации 

муниципальной программы  

завершение     31.12  

 
 

 

consultantplus://offline/ref=1BB76CE11A32CE855BABD4642DE9CA9A73E42BE33B356D9C17D88B3AFC1FB24311B95BC565AFE903aEFDJ


 Приложение № 4  

 к муниципальной  

программе рабочего поселка 

Мошково Мошковского 

района Новосибирской 

области «Формирование 

современной городской 

среды на 2017 год» 

 

Порядок 

разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения 

дизайн – проектов благоустройства дворовых территорий 

рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает форму и сроки разработки, обсуждения с 

заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых 

территорий рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

(далее – р.п.Мошково), включенных в муниципальную программу рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области «Формирование современной 

городской среды на 2017 год» (далее – Программа). 

1.2. Заинтересованные лица - собственники помещений в многоквартирных домах, 

собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой 

территории, подлежащей благоустройству и обеспечивающие финансовое (трудовое) 

участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий. 

1.3. Комиссия – общественная комиссия по реализации приоритетного проекта рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Формирование 

современной городской среды на 2017 год», утвержденная постановлением 

администрации р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области от 

15.03.2017 № 72 «О создании общественной комиссии для обобщения и оценки 

предложений граждан, организаций о включении дворовой территории и наиболее 

посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную 

программу рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

«Формирование современной городской среды на 2017 год».  

1.4. Заявитель – лицо, уполномоченное на подачу предложений, представляющее 

интересы собственников при подаче предложений и реализации муниципальной 

программы. 

1.5. Дизайн–проект – текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, перечень 

элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей 

дворовой территории. Это может быть, как проектная, сметная документация, так и 

упрощенный вариант в виде изображения дворовой территории с описанием работ и 

мероприятий, предлагаемых к выполнению. 



32                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

2. Разработка, обсуждение и утверждение дизайн-проекта 

благоустройства дворовых территорий 

 

2.1. Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов осуществляется в соответствии с требованиями 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также действующими 

строительными, санитарными и иными нормами, и правилами, муниципальными 

нормативными правовыми актами. 

2.2. Дизайн-проект благоустройства дворовой территории разрабатывается 

администрацией р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области с учетом 

предложений заинтересованных лиц и согласования управляющей компанией, в 

управлении которой находится многоквартирный дом.  
 

2.3. Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовой территории 

многоквартирного дома осуществляется с учетом минимальных и дополнительных 

перечней работ по благоустройству дворовой территории, утвержденных протоколом 

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в отношении 

которой разрабатывается дизайн-проект благоустройства. 

2.4. На основании решения Общественной комиссии о включении дворовой территории 

в Программу, Заявителю направляется уведомление о включении дворовой территории 

в Программу с указанием даты проведения заседания Общественной комиссии. 

2.5. С момента получения уведомления Заявитель обеспечивает обсуждение, 

согласование дизайн-проекта и направляет в Общественную комиссию предложения и 

(или) замечания к дизайн-проекту благоустройства каждой дворовой территории, 

включенной в Программу. 

2.6. Дизайн-проект благоустройства каждой дворовой территории, включенной в 

Программу, утверждается решением Общественной комиссии и в срок не позднее 5 

календарных дней со дня принятия решения и размещается на официальном сайте 

администрации р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

  



33                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

 

Вопрос-ответ: кадастровая стоимость 

10 мая в Кадастровой палате по Новосибирской области состоялась горячая телефонная 

линия на тему: «Порядок оспаривания кадастровой стоимости, порядок и сроки 

проведения Государственной кадастровой оценки». 

Консультирование граждан провели начальник отдела определения кадастровой 

стоимости Светлана Савина и заместитель начальника Елена Беневольская. 

Публикуем ответы на несколько поступивших вопросов: 

1) Почему в 2017 году изменилась кадастровая стоимость индивидуального жилого дома? 

Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости проводится по решению 

исполнительного органа власти субъекта РФ или в случаях, установленных законодательством 

субъекта РФ, по решению органа местного самоуправления не чаще чем один раз в течение трех лет 

(в городах федерального значения не чаще чем один раз в течение двух лет) с даты, по состоянию на 

которую была проведена последняя государственная кадастровая оценка. 

В 2016 году на территории Новосибирской области проведены работы по актуализации 

государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за исключением земельных участков).  

Результаты государственной кадастровой оценки утверждены приказом*. Кадастровая стоимость 

актуализирована для объектов недвижимости, поставленных на кадастровый учет (по состоянию на 

08.02.2016). 

2) Как изменить кадастровую стоимость, если она завышена?  

Если кадастровая стоимость объекта недвижимости, по вашему мнению, завышена (или 

сведения, использованные при ее определении, являются недостоверными), то можете оспорить ее в 

суде или в комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости. 

Комиссия создана при Управлении Росреестра по региону. 

С документами, регламентирующими порядок работы комиссии, можно ознакомиться на 

официальном сайте Росреестра в разделе «Деятельность/Кадастровая оценка/Рассмотрение споров о 

результатах определения кадастровой стоимости». 

За разъяснениями о порядке определения кадастровой стоимости объектов недвижимости 

вы можете обратиться в Кадастровую палату по адресу: 630087, г. Новосибирск, ул. Немировича – 

Данченко, д. 167, оф.703; в Управление Росреестра по Новосибирской области по адресу: 630091, г. 

Новосибирск, ул. Державина, д. 28.  

 

*Приказ Департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 28.11.2016 № 3108 «Об 

утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных 

участков) на территории Новосибирской области». 

 

 

 

 

http://rosreestr.ru/site/


34                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

 

Горячая линия: кадастровый учет в отношении изменения вида 

разрешенного пользования участка 

В среду, 24 мая, Кадастровая палата по Новосибирской области проведет 

очередную горячую линию. Вопросы оформления недвижимости сложны, и требуют 

расширенных консультаций специалистов. 24 мая у вас есть возможность получить ответы на вопросы 

по следующей теме: «Особенности осуществления кадастрового учета в отношении изменения вида 

разрешенного использования земельного участка». Начальник отдела обеспечения учетно-

регистрационных действий №1 Оксана Макаренко ответит на вопросы общего и частного характера в 

рамках телефонного консультирования.  

Время приема звонков: 10:00-12:00. 
Номер телефона: (383)347-53-47. 

Кадастровая палата приняла участие в совещании по вопросам  

реализации «Дорожной карты» 

 

17 мая в Правительстве Новосибирской области прошло совещание на тему «Вопросы 

реализации мероприятий «Дорожной карты» по внедрению в Новосибирской области целевых 

моделей регулирования и правоприменения по приоритетным направлениям улучшения 

инвестиционного климата». 

На совещании присутствовали представители Управления Росреестра по региону,  

Кадастровой палаты, региональных органов власти, а также органов местного самоуправления. 

Рабочая встреча прошла в режиме видеоконференции.  

Обсуждались вопросы, связанные с внедрением двух целевых моделей в сфере оформления 

недвижимости: «Постановка земельных участков и объектов недвижимости на кадастровый учет», 

«Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества». В 

начале совещания были определены общие положения для достижения качественных показателей: 

налаженная система межведомственного информационного взаимодействия, сокращение сроков 

предоставления услуг, проведение комплексных кадастровых работ, внесение в ЕГРН сведений о 

границах населенных пунктов, электронный документооборот. Эти положения раскрыли в своих 

докладах выступающие: специалисты Управления Росреестра и Кадастровой палаты по 

Новосибирской области. Они рассказали о факторах, способствующих снижению количества отказов 

и приостановлений в осуществлении кадастрового учета и (или) регистрации прав. Одним из основных 

факторов является контроль соответствия документов установленным требованиям. Также 

использование электронных ресурсов упрощает получение госуслуг по оформлению недвижимости.  

«Дорожная карта», утвержденная 28 февраля этого года Правительством Новосибирской 

области, представляет собой набор мероприятий по улучшению инвестиционного климата в 

Новосибирской области.  

Кадастровая палата принимает активное участие во внедрении целевых моделей «Дорожной 

карты» для повышения инвестиционной привлекательности региона посредством упрощения 

процедур кадастрового учета и (или) регистрации прав на недвижимость. 



35                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 27 (131)                                                           18  мая   2017 года                                рабочего поселка мошково 

 

Лекция Кадастровой палаты.  

Кадастровый учет по-новому: сложные вопросы правоприменения. 

Во вторник, 20 июня, Кадастровая палата по Новосибирской области проведет 

лекцию «Кадастровый учет по-новому: сложные вопросы правоприменения». 

Приглашаются кадастровые инженеры, специалисты в сфере оформления 

недвижимости и те, кто хочет разобраться в данном вопросе! 

В ходе лекции будут рассмотрены следующие вопросы: 

1. Вопросы пересечения границ образуемых земельных участков с границами ранее 
учтенных участков; 

2. Порядок изменения вида разрешенного использования в случае отсутствия в 
ЕГРН сведений о правилах  землепользования и застройки; 

3. Исправление реестровых ошибок в заявительном порядке и порядке, 
предусмотренном законом*;  

4. Вопросы кадастрового учета многоквартирных домов; 

5. Порядок постановки на кадастровый учет индивидуальных жилых домов на 
участках, предназначенных для садоводства, дачного строительства; 

6. Обзор позиций Министерства экономического развития, Росреестра, 
Кадастровой палаты по сложным вопросам осуществления кадастрового учета. 

Лекцию проведут начальники отделов обеспечения учетно-регистрационных действий № 1 и 

№ 2 Оксана Макаренко и Елена Васильева. 

Лекция будет проходить 20 июня 2017 года с 10 до 12 часов. О месте проведения лекции 

будет сообщено дополнительно. Заявки принимаются до 15 июня (включительно). 

По вопросам участия необходимо обращаться в Кадастровую палату в рабочее время по 

телефону (383)315-24-80 либо отправлять заявки на адрес электронной почты 

seminar@54.kadastr.ru          

*ст. 61 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 

 

Материал предоставлен пресс-службой Кадастровой палаты по Новосибирской области. 

 

 

mailto:seminar@u54.rosreestr.ru

